



6 allée Jules Bouchaud  
44120 VERTOU  
N°SIRET: 525 142 246 00020  
**Pierre Frank Séguineau**  
[pierrefrank.seguineau@gmail.com](mailto:pierrefrank.seguineau@gmail.com)  
Tél: 06 87 10 53 62

**Devis N°: DE00237**

**Date d'émission : 08/04/2019**

**PAGE : 1/1**

**A l'attention de:**

**Nadine Grenier**

5 La Veillardière

35140 ST AUBIN DU CORMIER

[contact@nadinegrenier.com](mailto:contact@nadinegrenier.com)

Tél: (0)7 86 58 85 85

**Wedesign / intégration CMS - Site vitrine - URL à définir**

REF	DESCRIPTION	QTE	TARIF JOURNALIER	MONTANT
	<b>Intégration sur CMS Wordpress</b>			
	* Installation et configuration d'un espace de travail CMS Wordpress. (hors achat nom de domaine et hébergement)	<b>0,5</b>	350,00 €	175,00 €
	* Choix, installation et configuration d'un thème Wordpress			
	* Pack de plugins construction / gestion contenu & medias / référencement naturel / Analyse de l'activité du site (Google Analytics) / modules de partage réseaux sociaux (à valider) outils de conformité légale et de sauvegarde			
	<b>Webdesign / graphisme</b>			
	* <i>Maquettage PSD / JPG. Propositions graphiques de mise en forme complète de homepage. <b>facultatif</b> si charte existante et suffisamment explicite. Si souhaité, prévoir devis complémentaire (Tarif indicatif 350€/j)</i>			
	* Développement graphique autour du thème et de la charte graphique déjà validée : design global / couleurs / polices / icônes / boutons / éléments / titre, etc.	<b>1,5</b>	350,00 €	525,00 €
	<b>Webdesign / ergonomie et contenu contenu</b>			
	> 5 Pages: Accueil / Services / Société / Réalisations / Contact (à valider)			
	* Conception de l'ergonomie générale de navigation	<b>3,0</b>	350,00 €	1 050,00 €
	* Création des pages, menus et zones d'interaction			
	* Intégration du contenu initial des 4 pages principale du site			
	* Configuratuion des leviers de référencement gratuit			
	<b>Ajout de nouveau contenu, modifications significatives de l'ergonomie, mises à jour, opérations de maintenance conséquentes : Devis complémentaire (tarif indicatif 350€/j)</b>			
		<b>TOTAL HT</b>		<b>1 750,00 €</b>

Facture payable sous 30 jours à compter de la date de réception.

Éléments fournis par le client : textes, photos, vidéos.

T.V.A. non applicable ou exonérée, article 293 B du CGI.